
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

 

Ordinanza del Sindaco n°01/2021 del 27 marzo 2021. 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA – Ordinanza per la rimozione e per lo smaltimento di rifiuti speciali e non 

                     speciali, di rifiuti pericolosi e non pericolosi depositati in modo incontrollato in violazione 

                     degli artt. 192 comma 1°, 256 comma 1° e 256 commi 1° e 2° del Decreto Legislativo 

                     n°152/2006 e ss.mm.ii. a Palestro (PV) in *** ***, terreno di cui al foglio *** 

                     particelle nn°*** e ***. 

 

 

                             IL SINDACO 

 

 

Richiamata integralmente l’ordinanza del Sindaco n°4 del 9 marzo 2020; 

Rilevato che la Procura della Repubblica presso il Tribunale ordinario di Pavia ha emesso il decreto di 

restituzione di cose sequestrate n°1197/20 R.G.N.R. Mod. 21 in data 1° dicembre 2020 notificata 

all’indagato il 10 dicembre 2020; 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale – Servizio di Polizia Locale – ha ricevuto tale 

comunicazione dal signor *** ***, nato a *** (**) il **-**-****, residente a *** (**) in via *** n°**, 

il quale ha richiesto altresì una proroga di giorni 120 (centoventi) all’ordinanza n°4/2020 al fine di 

ultimare i lavori di sgombero nell’area di *** ***; 

Ritenute valide le motivazioni addotte nella richiesta di proroga e considerato che ricorrano i 

presupposti per il rilascio di una proroga di giorni 120 (centoventi) e quindi fino al 07 giugno 2021 

compreso del termine fissato dall’ordinanza del Sindaco n°4/2020; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n°267 del 

18 agosto 2000; 

Visti gli artt. 192-255-256 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

Ritenuta, quindi, la propria competenza in materia; 

 

 

ORDINA 

 

 

La proroga del termine ultimo per la realizzazione di quanto già impartito con l’ordinanza n°4/2020 

ossia: 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

- di provvedere con la massima urgenza alla rimozione dei rifiuti abbandonati nell’area di sua 

proprietà e allo smaltimento / recupero degli stessi, nei modi di legge e tramite ditte 

opportunamente autorizzate; 

- di ripristinare lo stato dei luoghi; 

- di comunicare a questo Comune l’inizio dell’avvenuta esecuzione di quanto ordinato al fine di 

consentire l’effettuazione delle opportune verifiche da parte dei competenti organi di controllo, 

                         

entro e non oltre il giorno 7 giugno 2021 nel pieno rispetto delle fasi di esecuzione dei lavori impartiti. 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di inottemperanza a quanto previsto nella presente ordinanza, si procederà all’esecuzione 

d’ufficio in danno al soggetto responsabile ed al recupero delle somme anticipate da questa 

Amministrazione nonché a presentare denuncia alla competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 

255 comma 3° del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

Che l’interessato può presentare memorie scritte, documenti ed eventuali controdeduzioni a norma 

della vigente normativa di procedimento amministrativo e di diritto di accesso: 

Che la pubblicità del suddetto provvedimento sarà garantita mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

per quindici giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di Palestro (PV) consultabile 

al seguente indirizzo www.comune.palestro.pv.it in forma non integrale, al fine di omettere la 

divulgazione dei dati sensibili. 

Che, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241, contenente le “Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il presente 

atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla piena conoscenza del provvedimento da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario del Presidente della Repubblica entro centoventi 

giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

 

Gli appartenenti alle Forze dell’Ordine e gli operatori della Polizia Locale sono incaricati al controllo, 

alla vigilanza e all’esecuzione della presente ordinanza, anche al fine dell’adozione dei provvedimenti 

di competenza. 

 

DISPONE 

 

Che l’ordinanza venga notificata al signor *** ***, nato a *** (**) il **-**-****, residente a *** (**) 

in via *** n°**, in qualità di proprietario dell’area sita a Palestro (PV) in *** ***, terreno di cui al 

foglio ** particelle nn°**** e ****. 

 

http://www.comune.palestro.pv.it/


   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

DISPONE INFINE 

 

Che copia del provvedimento in questione sia trasmessa: 

 

- Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pavia; 

- Alla Prefettura - U.T.G. – di Pavia; 

- Alla Regione Lombardia – Direzione Generale Ambiente e Clima; 

- Alla Provincia di Pavia – Settore Tutela Ambientale; 

- Alla Regione Carabinieri Forestale “Lombardia” – Stazione di Mortara (PV); 

- Alla Stazione Carabinieri di Robbio (PV); 

- Alla Polizia Locale di Palestro (PV). 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo del presente atto è il Commissario di Polizia Locale 

Maurizio Varese in qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, li 27 marzo 2021. 

 

         

  

          
                                Firmato* 

              Il Sindaco 

             Giuseppe Cirronis                                                             

      __________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993. 

 


